JORNAL OFICIAL
Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE IBIARA

 EDIÇÃO ESPECIAL – Ano IX                             27 DE DEZEMBRO DE 2025.                                        SEMANA CCCCXXVIII

Prefeita Constitucional – Lucineide Vieira Pereira

Editor Chefe – (Cargo Vago)
Instituído pela Lei 444/2017.

ATOS DO EXECUTIVO

PROGRAMA MUNICIPAL PELA QUALIDADE DA EDUCAÇÃO

(PMQE)

(Lei 651/2025 e Decreto 23/2025)

RESULTADOS DAS AVALIAÇÕES E PREMIAÇÃO ATRIBUÍDA

A Secretaria Municipal de Educação, torna público nos termos da legislação

aplicável o resultado das avaliações e premiações devidas aos profissionais

conforme tabelas abaixo, ficando desde já assegurado aos servidores o direito ao

contraditório e interposição de recursos na forma e prazo estabelecidos na

regulamentação, os quais serão submetidos a análise e apreciação. Fica

determinada a submissão imediata dos resultados à deliberação do CME.

AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Nome Pontuação Percentual Valor Final do PMQE

1 º

Zenaide

Carneiro

Garrido De

Sousa

179,5 100% R$ 1.518,00

2 º

Maria Do

Socorro Veriato

Mangueira

169,5 80% R$ 1.214,40

3 º

Ivone Maria

Jacobino De

Moura

Mangueira

168,5 60% R$ 910,80

4 º

Clovis Simao

De Lima

Ferreira

167,5 50% R$ 759,00

5 º
Camila Vitoria

Tadeu Damiao
165 50% R$ 759,00

6 º

Maria Alline

Alves De

Figueiredo

164 50%
NÃO CONTEMPLADA

(fora da folha da SME)

7 º

Rosalva Matias

Ferreira De

Oliveira

125 50% R$ 759,00

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Classificação Nome Pontuação Percentual Valor Final do PMQE

1 º
Cicera Eliane

Alves Da Silva
180 100% R$ 1.518,00

2 º

Suzimaria

Anizio Dos

Santos

179,8 80% R$ 1.214,40

3 º

Francisco De

Assis Gomes

Cirilo

179,5 60% R$ 910,80

4 º

Marcos Antonio

Ferreira Da

Silva

179,5 50% R$ 759,00

5 º

Karla Lidiana

Pereira Gomes

Magalhaes

179 50% R$ 759,00

6 º
Marcos De

Sousa Arruda
179 50% R$ 759,00

7 º

Maria

Aparecida

Tolintino

178,1 50% R$ 759,00

8 º Fabiana 177 50% R$ 759,00

Mangueira De

Figueiredo

Rodrigues

9 º

Isabel Cristina

Freire

Rodrigues

168 ------------ NÃO CONTEMPLADO

10 º

Francineide

Anizio Dos

Santos

165 ------------

NÃO CONTEMPLADO

11 º

Vanilene

Dantas

Montenegro

164 ------------

NÃO CONTEMPLADO

12 º

Rosa Maria

Damasio Da

Silva

163 ------------

NÃO CONTEMPLADO

13 º

Willian Rick

Euflausino Da

Silva Moura

163 ------------

NÃO CONTEMPLADO

14 º

Cleidson Hiago

Noberto Bazilio

Da Silva

162 ------------

NÃO CONTEMPLADO

15 º
Meileide Da

Silva Paulino
162 ------------

NÃO CONTEMPLADO

16 º

Jucileide

Gonzaga De

Oliveira

161,5 ------------

NÃO CONTEMPLADO

17 º

Aldivânia

Nunes De

Freitas

160 ------------

NÃO CONTEMPLADO

18 º

Halany Ferreira

De Lacerda

Izidro

160 ------------

NÃO CONTEMPLADO

19 º
Ines Joca De

Santana
160 ------------

NÃO CONTEMPLADO

20 º
Jose Cleudo

Pereira Galdino
160 ------------

NÃO CONTEMPLADO

21 º

Aldivania

Gonçalves

Pereira

159 ------------

NÃO CONTEMPLADO

22 º

Maria Do

Rosario Natalia

Joca

159 ------------

NÃO CONTEMPLADO

23 º
Elisoberto

Pereira De Sá
159 ------------

NÃO CONTEMPLADO

24 º

Lucileide

Cesário Da

Silva

157 ------------

NÃO CONTEMPLADO

25 º

Lucineide

Mourato

Bernardino

155 ------------

NÃO CONTEMPLADO

26 º

Carla Raiana

Magalhães De

Lima

150 ------------

NÃO CONTEMPLADO

27 º
Maria Patricia

Damasio Diniz
150 ------------

NÃO CONTEMPLADO

28 º

Luciana

Montenegro De

Sousa

147 ------------

NÃO CONTEMPLADO

29 º Gildeneudo 140 ------------ NÃO CONTEMPLADO

  IBIARA – PB                          EDIÇÃO ESPECIAL – Ano IX – 27 DE DEZEMBRO DE 2025.            SEMANA CCCCXXVIII

PREFEITA CONSTITUCIONAL – LUCINEIDE VIEIRA PEREIRA

Agostinho Dos

Santos

30 º

Marineide

Bezerra De

Lima

139 ------------

NÃO CONTEMPLADO

31 º

João Victor

Alexandre Da

Silva

137 ------------

NÃO CONTEMPLADO

32 º

Maria Alana

Marques

Ribeiro

119 ------------

NÃO CONTEMPLADO

33 º
Naedna Vasco

De Sales
109 ------------

NÃO CONTEMPLADO

34 º
Nayane Tadeu

Sales
105 ------------

NÃO CONTEMPLADO

GUARDA/ PORTEIRO/ AGENTE DE VIGILÂNCIA

Classificação Nome Pontuação Percentual
Valor Final

do PMQE

1 º
Jose Cisemar Vieira

Da Silva
180 100% R$ 1.518,00

2 º
José Vanilton Nunes

Ramalho
179,7 80% R$ 1.214,40

3 º
Jocihellio Galdino Da

Silva
179 60% R$ 910,80

4 º
Raimundo Ranierio

Pereira Da Silva
178,5 50% R$ 759,00

5 º
Damiao Matheus

Bezerra Damasio
177 50% R$ 759,00

6 º
Margarida Ramalho

De Sousa
176 50% R$ 759,00

MERENDEIRA

Classificação Nome Pontuação Percentual

Valor Final

do PMQE

1 º

Ana Maria Dantas

Marcelino 180 100%

R$

1.518,00

2 º

Jocerlandia Rodrigues

Soares 179 80%

R$

1.214,40

3 º Maria Rodrigues Caboclo 177,9 60% R$ 910,80

4 º Idayana Sousa Mangueira 175 50% R$ 759,00

5 º

Ana Paula Ribeiro Dos

Santos 127 50% R$ 759,00

MONITOR

Classificação Nome Pontuação Percentual
Valor Final do

PMQE

1 º

Pedro Lucas Do

Nascimento

Rodrigues

177 100% R$ 1.518,00

2 º
Geane Cristina

Pereira De Lima
175 80% R$ 1.214,40

3 º
Fabiana De Almeida

Arruda Barros
164 60% R$ 910,80

4 º
Lucivania De Sousa

Silva
163,7 50% R$ 759,00

5 º

Cicera Roberta

Magalhaes De Lima

Da Silva

162,5 50% R$ 759,00

6 º
Fabiana Karla

Miguel Dos Santos
161 50% R$ 759,00

7 º
Maria Leandra Juca

Luciano
160 50% R$ 759,00

8 º
Cicera Figueiredo

Da Silva
147 50% R$ 759,00

9 º
Jonnyffal Joarly Dos

Santos Jacinto
140 ------------

NÃO

CONTEMPLADO

10 º
Valdene Galdino Da

Silva
114 ------------

NÃO

CONTEMPLADO

11 º
Natucia Paulino Da

Silva Mariano
86,5 ------------

NÃO

CONTEMPLADO

MOTORISTA

Classificação Nome Pontuação Percentual
Valor Final

do PMQE

1 º
Juliano Mangueira de

Sousa
110 100% R$ 1.818,00

2 º
Cícero José de

Oliveira
109,9 80% R$ 1.454,40

3 º
José Geneton

Mangueira
109,8 60% R$ 910,80

4 º José Vildo Ferreira 109,7 50% R$ 909,00

5 º
Edinaudo Pereira da

Silva
109,5 50% R$ 909,00

6 º
Francisco Galdino

De Sousa
109,6 50% R$ 759,00

7 º
Mayco Gustavo Joca

de Santana
109,3 50% R$ 759,00

NUTRICIONISTA

Classificação Nome Pontuação Percentual
Valor Final do

PMQE

1 º

Francisca

Aurilandia Gomes

Dos Santos

170,25 100% R$ 2.090,00

DIRETOR

Classificação Nome Pontuação Percentual
Valor Final do

PMQE

1 º Vanessa Fernando Joca 57,31 100% R$ 3.500,00

2 º
Lidianne Felix dos Santos

Pereira
53,96 80% R$ 2.800,00

3 º
Edna Mayara Coelho

Caboclo
48,11 60% R$ 2.100,00

4 º Mircherlania P. Lopes 47,14 50% R$ 1.750,00

5 º
Maria Bruna Ramalho de

Sousa
43,13 50% R$ 2.000,00

6 º Maria do Socorro Rodrigues 34,45 50% R$ 1.750,00

SUPERVISOR

Classificação Nome Pontuação Percentual Valor Final do PMQE

1 º

Amanda Beatriz

de Magalhães 58,10 100% R$ 2.200,00

2 º

Natiene Bezerra

Da Silva Lopes 55,33 80% R$ 1.760,00

3 º

Thamires Ribeiro

Galdino 52,54 60% R$ 1.320,00

4 º

Claudelúcia

Abílio Morato 47,74 50% R$ 1.100,00

PROFESSOR CRECHE

Classificação Nome Pontuação Percentual Valor Final do PMQE

1 º
Elieide Clarindo

de Sousa
44,22 100% R$ 5.889,99

2 º
Maria Larisia

Salviano de Lima
43,54 80% R$ 3.894,16

3 º
Dilvetânia Emídio

de Sousa Gil
40,59 60% R$ 2.190,49

4 º
Maria Vilmara S.

de Oliveira
39,18 50% R$ 1.825,41

  IBIARA – PB                          EDIÇÃO ESPECIAL – Ano IX – 27 DE DEZEMBRO DE 2025.            SEMANA CCCCXXVIII

PREFEITA CONSTITUCIONAL – LUCINEIDE VIEIRA PEREIRA

5 º
Jaqueline Moreira

Cordeiro
36,98 50% R$ 1.825,41

6 º

Francicleide

Florêncio de

Sousa

36,41 50% R$ 2.433,88

7 º
Flaviana Luciano

da Silva
34,91 50% R$ 1.825,41

8 º
Cecília Rufino

Sousa Oliveira
34,83 50% R$ 1.825,41

PROFESSOR PRÉ - ESCOLA

Classificação Nome Pontuação Percentual Valor Final do PMQE

1 º
Gislene Alves de

Oliveira Ramalho
45,20 100% R$ 3.650,82

2 º

Marilene Vitorino

dos Santos

Bezerra

44,78 80% R$ 3.533,99

3 º
Ana Géssica

Galdino Simão
42,64 60% R$ 2.190,49

4 º
Mayane Ramalho

Neves Virgolino
39,01 50% R$ 2.433,88

5 º
Jakeline Pereira

Alexandre
37,33 50% R$ 1.825,41

6 º
Jocileide Santos

Neri
31,03 50% R$ 1.825,41

PROFESSOR FUNDAMENTAL I

Classificação Nome Pontuação Percentual Valor Final do PMQE

1 º

Lucenir

Mangueira

Jacobino

54,78 100% R$ 5.889,99

2 º
Maria Eni

Feitosa Alves
53,66 80% R$ 4.711,99

3 º
Tuhanny Dias

Mangueira
53,07 60% R$ 2.920,66

4 º

José Rikardo

dos Santos

Mota

52,86 50% R$ 1.825,41

5 º

Josefa Carla

Martins dos

Santos

52,38 50% R$ 1.825,41

6 º

Angela Maria

Alves de

Figueiredo

52,36 50% R$ 2.433,88

7 º

Maria

Vanessa

Soares de

Oliveira

52,11 50% R$ 1.825,41

8 º

Maria

Luciene

Pedro de

Sousa

51,93 50% R$ 1.825,41

9 º

Elialda

Alexandre de

Lima

51,50 ------------

NÃO CONTEMPLADO

10 º

Bernadete

Pereira da

Silva Alves

49,28 ------------

NÃO CONTEMPLADO

11 º
Zenilda

Galdino
48,87 ------------

NÃO CONTEMPLADO

12 º

Josefa

Liranne Félix

dos Santos

46,15 ------------

NÃO CONTEMPLADO

13 º

Francisca

Edesloedna

Soares de

Sousa

44,16 ------------

NÃO CONTEMPLADO

14 º

Nyedja Lanny

Pereira da

Silva

43,48 ------------

NÃO CONTEMPLADO

15 º

Maria Josielle

Rodrigues

Ramalho

42,28 ------------

NÃO CONTEMPLADO

16 º
Juberlandia

Luiz da Silva
41,74 ------------

NÃO CONTEMPLADO

17 º
Aline Justino

de Sousa Gil
41,16 ------------

NÃO CONTEMPLADO

PROFESSOR FUNDAMENTAL II

Classificação Nome Pontuação Percentual
Valor Final do

PMQE

1 º
Marquecion Ferreira

Lima
48,04 100% R$ 4.417,49

2 º
Rosângela Ferreira

Leite Frade
46,92 80% R$ 3.533,99

3 º
Jose Leonardo A.

Lacerda
46,36 60% R$ 2.190,49

4 º
Robéria Maria

Vieira Marinho
45,54 50% R$ 2.208,75

5 º
Antônio Evando de

Sousa
45,43 50% R$ 2.208,75

6 º
Lilian De Lima

Beserra
44,88 50% R$ 1.825,41

7 º
Izabel Maria De

Matos
43,91 50% R$ 2.208,75

8 º
Girlene Dos Santos

Silva
42,61 50% R$ 1.825,41

9 º
Kilvia Simone G.

Da Silva Pereira
41,59 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

10 º
Antonio Jerônimo

Neto
39,94 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

11 º
Ana Paula Dantas da

Silva
39,61 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

12 º

Lucia Nunes

Mangueira De

Sousa

38,69 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

13 º
Maria da Conceição

E Martins
37,44 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

14 º
Samoel T. Y.

Pacheco Diniz
37,31 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

15 º
Edileuza Vidal De

Sousa
37,16 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

16 º
Ládia Suênia G.

Dantas
35,64 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

17 º
Ericleverton Cícero

Marais Leite
33,16 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

18 º
Francisco Pereira

Beleém II
32,51 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

19 º
Leonardo José F.

Florencio
30,64 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

20 º
Jorge de Sousa

Rolim
9,00 ------------

NÃO

CONTEMPLA

DO

PROFESSOR MULTISSERIADO

Classificação Nome Pontuação Percentual Valor Final do PMQE

1 º
Josefa Joca de

Sousa
51,03 100% R$ 5.889,99

  IBIARA – PB                          EDIÇÃO ESPECIAL – Ano IX – 27 DE DEZEMBRO DE 2025.            SEMANA CCCCXXVIII

PREFEITA CONSTITUCIONAL – LUCINEIDE VIEIRA PEREIRA

2 º
Rogério Felix da

Silva
49,85 80% R$ 2.920,66

3 º
José Carlos Joca

da Silva
48,85 60% R$ 2.920,66

4 º
Erika Samira

Torres dos Santos
35,15 50% R$ 2.433,88

PROFESSOR AEE

Classificação Nome Pontuação Percentual Valor Final do PMQE

1 º

Micheli

Alexandre De

Lima

54,37 100% R$ 4.867,77

2 º
Maria Camila

Santos Leite
43,39 80% R$ 2.920,66

ARTICULADORAS E COORDENADORAS

Classificação Nome Pontuação Percentual

Valor

Final do

PMQE

1 º

Maria Galdino da Silva

(Articuladora junto à SEE e ao

MEC) 57,96 100%

R$

3.000,00

1 º

Erivania Pedro da Silva (Coord.

Fund. I) 57,23 100%

R$

5.889,99

1 º

Telma de Fátima Rodriguês

(Coord. Fund. II) 53,04 100%

R$

5.889,99

1 º

Edivânia Sabino de Sousa

(Coord. Infantil) 49,76 100%

R$

2.200,00

1 º

Adriana Félix Rodrigues

(Coord. AEE) 44,36 100%

R$

4.417,49

PSICÓLOGO

Classificação Nome Pontuação Percentual Valor Final do PMQE

1 º
Jordanne Nayana

Pereira Galdino
51 100% R$ 1.518,00

2 º

Carlos Mykael

Rodrigues

Laranjeira

43 80% R$ 1.672,00

ASSISTENTE SOCIAL

Classificação Nome Pontuação Percentual Valor Final do PMQE

1 º
André Alves de

Morais
43,95 100% R$ 2.277,00

Ibiara – PB, 27 de dezembro de 2025.

HOSANA GONÇALO DA SILVA

Secretária Municipal de Educação